ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	2022 года
	г. Благодарный
	№

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 17 июля 2020 года № 42/2-рп «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 04 мая 2018 года № 530 «Об утверждении Положения о погребении и организации похоронного дела в Благодарненском районе Ставропольского края» администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 08 апреля 2021 года № 337 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  - начальника финансового управления администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края  Кузнецову Л.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2022 года.

	Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

Стоимость
услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Благодарненского городско округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование услуги
	Предельный тариф в рублях на услуги, предусмотренные в 8-ФЗ                        от 12 января 1996 года
«О погребении и похоронном деле»

	пункт 1 ст. 9
	пункт 3 ст. 12

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	135,16
	135,16

	2.
	Предоставление гроба
	С обивкой
	Без обивки

	длиной не более 2,2 м.
	1536,84
	1536,84

	3.
	 Предоставление предметов, необходимых для погребения: надмогильный крест
	399,25
	399,25

	4.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения в морг и по адресу умершего
	1230,90
	-

	5.
	Перевозка умершего на кладбище
	1629,73
	1629,73

	6.
	Погребение:

	а) рытье могилы в ручную
б) захоронение
	1430,89
601,91
	1430,89
601,91

	7.
	Облачение тела
	-
	1068,71

	Итого:
	6964,68
	6964,68

	Первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

Н.Д. Федюнина